
Uchwała Nr V/30/2011 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  20  maja 2011 r.  
 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne dla 
których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Raszków. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 14 ust. 5 
ustawy z dnia 07.09.1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572    
z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę i Miasto Raszków opłacie podlegają dodatkowe świadczenia i usługi opiekuńczo-
wychowawcze wykraczające poza 5-godzinną podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, która obejmuje: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 
2) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę o otaczającym 

świecie, 
3) zajęcia rozwijające uzdolnienia artystyczne dzieci, 
4) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dzieci, 
5) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dzieci. 

 
§ 2. Ustala się odpłatność na podstawie zadeklarowanej przez rodzica (prawnego 
opiekuna) liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu za świadczenia określone w § 1 
w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej miesięcznie w wysokości: 

1) dla oddziałów 6-godzinnych   – 25 złotych, 
2) dla oddziałów 7-godzinnych   – 35 złotych, 
3) dla oddziałów 8-godzinnych   – 50 złotych, 
4) dla oddziałów 9-godzinnych   – 65 złotych, 
5) dla oddziałów 10-godzinnych – 80 złotych. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
§ 4. Traci moc Uchwała nr XXI/177/2008 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 30 
września 2008 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia wykraczające poza 
podstawy programowe udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina i Miasto Raszków. 
   
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 
2011 roku. 
 


